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Det har for mig været det meget værdifulde,
jeg vil takke den højtærede Minister for, at

jeg har faaet Lejlighed til at bevise min
Tro af min Gerning. Jeg vil anbefale dette

Lovforslag til en hurtig og særdeles velvillig
Gang gennem dette Ting. Der ligger bag
disse Formuleringer altsaa Villien til paa

en Htat, der har en aarhundredgammel
Tradition, at indpodehelt nye Principper,
dog paa en saadan Maade, at Traditionen
ved sin Ælde styrker det nye, og at det nye

podes ind paa det, der medføres af Tradi-

tionen, med den samme Pietet, som naar

man ordentlig restaurerer et kært Mindes-
mærke. Det bliver yngre og bedre i Stand
til at modstaa Tidens Slid derved, men det

bliver ikke forvansket.

Abrahamsen:' Som Medlem af den

Kommission til Omdannelse af Postvæsenets

Styrelse, som nu har afsluttet sit Arbejde,
og paa hvis Indstilling og Betænkning den

højtærede Minister har opbygget dette Lov- |
forslag, vil jeg ligesom de øvrige Ordførere
udtale Tilfredshed med, at den højtærede
Minister har holdt sig saa nær til Indstil-

lingen, som han har gjort i det foreliggende
Lovforslag. Jeg er sikker paa, at vi Med-

lemmer af Rigsdagen, der gik ind i denne

Kommission, oprindelig gik derind hver

med sin Mening om, hvorledes man egentlig
burde ordne Styrelsen af vort Postvæsen.

Der var Tilhængere af Centralisation og
Tilhængere af Decentralisation. 1I Kom-

missoriet var det netop stillet som en Op-
gave for Kommissionen at undersøge, hvor-

vidt det vilde være praktisk gørligt at

decentralisere den nuværende Styrelse. Det,
der i høj Grad glædede mig under Kommis-

sionens Arbejde, var det, at man ikke ind-

tog ensidige Standpunkter, at man ikke

søgte at gennemføre Decentralisation helt

igennem, men at man tog alle praktiske
Hensyn i Betragtning og beholdt Centralisa-

tionen, hvor den forekom en mest formaals-

tjenlig, og kunskred til Decentralisation,
hvor man mente, at Forholdenekrævede det.

Stillingen i Kommissionen blev altsas. den,
at alle Kommissionens Medlemmer, ogsaa

de, der sad som Repræsentanter for de for-

skellige Partier her, paa alle Punkter blev

enige og afgav en enstemmig Indstilling.
Det kunde for sas vidt have medført, at

man ved Behandlingen af dette Lovforslag
kunde have indskrænket sig til at have een

Ordfører.
Hvad det ærede Medlem fra Åssens

(Klaus Berntsen) sagde om det foreliggende
Lovforslag, eri og for sig det, som er samtlige
de Medlemmers Opfattelse, der har haft

Sæde i Postkommissionen. Jeg vilde derfor
finde det unødvendigt og formaalsløst, om

jeg nu som sidste Ordfører under denne Sag
vilde give mig til at gennemgaa Sagens
Enkeltheder. Det ærede Medlem fra Åssens

har i saa høj Grad og i saa vidt Omfang
gjort Rede for det foreliggende Lovforslag og
dets Forbindelse med Kommissionens Ind-

stilling, at jeg ikke skal falde for Fristelsen
til at gaa videre i den Retning. Jeg vil blot
udtule som min Overbevisning, at hvis det

foreliggende Lovforslag gennemføres væ-

sentligt i den Skikkelse, hvori det nu er ind-

bragt af den højtærede Minister, vil det

blive en Reform for Postvæsenet, der vil

vise sig praktisk, naar den føres ud i Livet
i den Aand, i hvilken Kommissionen har

tænkt sig det. Den vil da vise sig at svare

til det, som Tiden kræver. Og jeg er sikker

paa, at den vil virke tilfredsstillende baade
udad til hos Publikum og indad til hos

Tienestemændene. !
—

Med Hensyn til Spørgsmaalet om den fi-

nansielle Virkningaf Reformen vil jeg udtale,
at selv om det er sagt i Kommissionens Be-

tænkning — og jeg antager, at det er rigtigt,
hvad der dér er sagt —, at Retormen betyder

en Besparelse, tror jeg dog at burde tilføje,
at det skal man i alle Tilfælde overlade
Fremtiden at vise. Til en Begyndelse tror

jeg,. der vil vise sig Besparelser, men om

der i det lange Løh vil blive saadanne, er et

andet Spørgsmaal. Bekostningerne ved den

foreslaaede Reform vil under alle Omstæn-

digheder ikke værre større end det, som den

nuværende Drift af Postvæsenet koster.

Jeg vil slutte disse faa Bemærkninger
med at sige, at jeg som Medlem af Kommis-
sionen paa egne og paa mit Partis Vegne
tilsiger dette Lovforslag vor Støtte og ønsker
det en hurtig Cang gennem Tinget.

Indenrigsministeren (Rode): Ved at

vælge 4 Medlemmer af Kommissionen til

Ordførere i Dag angaaende den foreliggende
Sag har Rigsdagens forskellige Partier jo
godkendt de Principper, hvorefter Arbejdet
har været ført og Lovforslaget er blevet

udarbejdet. Jeg kan ikke andet end takke

Rigsdagens Partier, fordi de har givet
Kommissionsarbejdet og Lovforslaget denne

principielle Tilslutning. At Kommissionens

Medlemmer vilde støtte Lovforslaget og
anbefale det til Gennemførelse, maatte jeg
jo kunne forudse.
' De Udtalelser, der fremsattes af det

ærede Medlem fra Assens (Klaus Berntsen),
indeholdt et Par Henstillinger af særlig Art

til Ministeren. Jeg skal dertil sige, at jeg
ganske kan godkende det ærede Medlems


